会 議 議 事 録

会議の

名  称

 生命倫理委員会

日

時

令和４年６月１６日(木)16:41～16:54

場

所

    中央会議室

出席者

委員長：大江田臨床研究部長 副委員長：柳田統括診療部長

委 員：澤田副院長、内炭救急部長、白石小児科医長、

須藤神経内科医長（欠）、坂本看護部長、

佐光薬剤部長（欠）、水野企画課長（欠）、山田看護師長、

    玉梶外部委員、松蔭外部委員、中野外部委員

                       （書記）庶務係長

        議  題  及  び    討  議  事  項

１.新規申請課題の申請

①受付番号：０４－０２

課 題 名：スモンに関する調査研究

  申 請 者：臨床研究部長 大江田 知子

  研究期間：生命倫理委員会承認後～令和 5年 3 月 31 日

【質疑応答】

・質問項目がかなりあるが（回答を行う際）どれくらい時間がかかるのか。

→質問項目すべてを聞き取るというよりは、かわりあるところ,変化があった項目を中心に聞き

取る形になり、対象者の負荷も鑑みながら調査を行っている。

・全国的、宇多野病院的にはそれぞれどれくらいの対象者がいらっしゃるのか。

→全国の数については正確な値を即答しかねるが 1,000～2,000 名かと思う。当院の例年の検診

数はおおよそ 7～10 名である。

結果 承認

２．迅速審査結果報告について

 特になし

３．その他について

特になし

以上